QuartaFeira, 06 de Abril de 2022  Edição nº 242

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

DECRETO Nº 033/2022.

“DISPÕE SOBRE A PERMUTA NO FERIADO DE 21 DE

ABRIL DE 2022, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE

NOVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições

legais,

DECRETA

Art. 1° - Fica permutado o feriado do dia 21 de abril de 2022, dia de Tiradentes, para o dia 22 de abril

de 2022, sexta-feira, ressalvados os serviços considerados de caráter imprescindível, em especial, os

serviços de saúde e limpeza.

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo/BA, em 06 de abril de 2022.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

PORTARIA Nº 026/2022

“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE PORTARIA E

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À SERVIDORA PÚBLICA

MUNICIPAL E, DA OUTRA PROVIDÊNCIA".

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Fica revogada a Portaria de n° 025/2022 de 01 de abril de 2022 emitida pelo Prefeito Municipal

de Tanque Novo, estado federado da Bahia.

Art. 2° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para a seguinte Servidora Pública

Municipal:

MONICA IETE MALHEIRO – AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRÍCULA DE N° 3152 - À CONTAR
DO DIA 01/04/2022;

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 06 de abril de 2022.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, o cancelamento da licitação divulgada através do
edital Pregão Eletrônico n° 026/2022, que tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, entre outros, para atender a demanda das
Secretarias e Setores desta Administração Municipal, devido às alterações no termo de referência.
Tanque Novo/BA, em 06.04.2022. Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 101/2022
Dispensa n° 062/2022
Contrato nº 139/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: M. M. PERFURACAO DE POCOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 13.225.131/0001-19, situada
na Rua Leonor Pereira de Oliveira, Nº 06, Bairro Belho Horizonte, Guanambi - Ba, CEP: 46430-000.
Objeto: Limpeza e construção revestida, em aço carbono de um poço Artesiano com 42 metros na
localidade de Araçá, Zona Rural de Tanque novo - Ba.
Valor da Contratação: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
Data do Resultado: 06.03.2022.
Data da Homologação: 07.03.2022.
Data da Assinatura do Contrato: 07.03.2022.
Vigência do Contrato: 30.06.2022, contado a partir da sua assinatura.
Dotação Orçamentária:
20.606.7100: 1052 - ABERTURA, REFORMA E EQUIPAMENTOS DE POÇOS ARTEZIANOS
4490.51.00.00: 0100.000 - OBRAS E INSTALACOES
3390.39.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Vencedoras:
 3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS, inscrita no CNPJ sob nº
37.581.390/0001-40, no valor de R$88.217,00, referente o lote 21.
 BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 20.618.646/0001-44, no valor de
R$38.800,00, referente aos lotes 13 e 17.
 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 07.626.776/0001-
60, no valor de R$212.009,90, referente aos lotes 01, 07, 10, 16, 18.
 DESTAK ELETRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 40.733.153/0001-62, no valor de R$77.350,00,
referente aos lotes 02, 22, 28.
 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 02.990.912/0001-83, no valor de
R$109.300,00, referente aos lotes 03, 11, 14, 23, 29.
 GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 62.413.869/0001-15, no valor de
R$11.998,00, referente o lote 25.
 IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 12.255.403/0001-60, no valor
de R$354.200,00, referente o lote 20.
 MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP inscrita no CNPJ sob nº 26.499.522/0001-73, no valor de
R$28.699,00, referente aos lotes 26 e 27.
 MOURA PORTO FAB. E COM. DE MOVEIS E EQUIP. HOSPITALAR LTDA ME inscrita no CNPJ sob nº
13.103.801/0001-24, no valor de R$275,00, referente o lote 19.
 POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 03.247.233/0001-81, no valor
de R$32.550,00, referente aos lotes 04, 06, 08, 09.
 SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES ME inscrita no CNPJ sob nº 07.142.012/0001-08, no valor de
R$8.800,00, referente aos lotes 12 e 24.
Sessão Pública realizada em: 22.10.2021
Data do Resultado: 23.02.2022- Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação e Adjudicação: 03.03.2022- Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 022/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: 3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS, inscrita no CNPJ sob nº
37.581.390/0001-40.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$88.217,00, referente o lote 21.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 023/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.618.646/0001-44.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$38.800,00, referente aos lotes 13 e 17.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 024/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
07.626.776/0001-60.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$212.009,90, referente aos lotes 01, 07, 10, 16, 18.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 025/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: DESTAK ELETRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 40.733.153/0001-62.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$77.350,00, referente aos lotes 02, 22, 28.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 026/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.990.912/0001-83.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$109.300,00, referente aos lotes 03, 11, 14, 23, 29.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 027/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27 62.413.869/0001-15.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$11.998,00, referente o lote 25.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 028/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.255.403/0001-
60.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$354.200,00, referente o lote 20.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 029/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 26.499.522/0001-73.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$28.699,00, referente aos lotes 26 e 27.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 030/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: MOURA PORTO FAB. E COM. DE MOVEIS E EQUIP. HOSPITALAR LTDA ME, inscrita no CNPJ
sob nº 13.103.801/0001-24.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$275,00, referente o lote 19.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 031/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.247.233/0001-81.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$32.550,00, referente aos lotes 04, 06, 08, 09.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

QuartaFeira

06 de Abril de 2022

Edição nº 242

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 184/2021
Pregão Eletrônico nº 049/2021
Ata de Registro de Preço nº 032/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94, com
sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Tanque Novo, Bahia, representado pelo Sr.
Secretário Wesley Carneiro Silva.
Contratada: SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.142.012/0001-08.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares e materiais
permanentes destinado ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$8.800,00, referente aos lotes 12 e 24.
Data da Assinatura: 03.03.2022.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

		2022-04-06T20:13:51-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO